Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

14-01-2019
F.09/17/333
NL:TZ:0000027300:F001
19-09-2017

mr. RGC Veneman
mr. J. Thiele

Nacido Detachering BV 12-04-2018
3
Gegevens onderneming
Nacido Detachering BV gevestigd te Gouda en kantoorhoudende te 2811 DT 12-04-2018
Reeuwijk aan de Leeghwaterstraat 23. 3
Activiteiten onderneming
De bedrijfsactiviteiten waren gericht op het werk van van de HBO/WO 12-04-2018
personeel, arbeidsbemiddeling, detachering, payroll en interim bemiddeling. 3
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Nog niet bekend. 12-04-2018
3
Gemiddeld aantal personeelsleden
12-04-2018

Dit is niet bekend.

3



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 681,00

Boedelsaldo
€ 662,45

Boedelsaldo
€ 1.206,95

Verslagperiode

van
22-3-2018

t/m
7-4-2018

van
8-4-2018

t/m
11-7-2018

van
11-10-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
3
5

6

totaal

Bestede uren
6,30 uur

8,22 uur
11,20 uur

25,72 uur

12-04-2018

3

12-07-2018

5

14-01-2019
mE7

12-04-2018
3

12-07-2018

5

14-01-2019
7



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is er 6,3 uur gewerkt. Dit maakt dat het totaal aantal
gewerkte uren uitkomt op 22,5.

In deze verslagperiode is er 8:22 uur gewerkt. In totaal komt het aantal
gewerkte uren op 30:52 uur.

In deze verslagperiode is er 11:12 uur gewerkt. In totaal komt het totaal
aantal gewerkte uren uit 42:04 uur.

In totaal is er 43,87 uur gewerkt.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nacido Detachering BV is opgericht bij notariele akte van 8 juni 2015 en is
gevestigd te Gouda en kantoorhoudende te 2811 DT Reeuwijk aan de
Leeghwaterstraat 23, D12. bestuurder en enig aandeelhouder is Nacido
Holding waarvan de heer J.H. Hendrikse als bestuurder en enig aandeelhouder
staat geregistreerd.

1.2 Lopende procedures

Er lopen volgens de bestuurder een aantal procedures met betrekking tot
loonvorderingen van personeel. Ook zou er nog een procedure tussen
gefailleerde en de Rabobank lopen. De stukken hiervan zijn echter nog niet
aangeleverd.

De betreffende werknemers hebben hun vordering inmiddels ingediend in het
faillissement.

1.3 Verzekeringen

Er is geen sprake van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. De huur van het kantooradres is
door de bestuurder in privé aangegaan.

12-04-2018

3

12-07-2018

EEE

11-10-2018

EEE

14-01-2019
7

12-04-2018

3

12-04-2018
3

12-07-2018
5

12-04-2018
3

12-04-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

Nacido Detachering (hierna te noemen Nacido) is op 5 juni 2015 opgericht. Het 12-04-2018
was een detacheringsbureau specifiek gericht op de bemiddeling van 3
zogenaamde 'slimme meter monteurs'. De monteurs werden eerst opgeleid in
groepen van 6 tot 8 monteurs waarbij de opleidingskosten werden door
Nacido voorgeschoten. Nadat de monteurs hun certificaat hadden behaald
kregen zij nog een BHV cursus en een leaseauto alvorens zij werden weggezet
bij cliénten van Nacido.

Nacido had enkele grote cliénten voornamelijk in de bouwsector. Deze grote
bouwbedrijven schijnen een betalingsstop te hanteren in de maanden
december en januari. Nadat de eerste facturen van Nacido werden verstuurd
en vanwege voornoemde betalingsstop niet werden voldaan kwam Nacido in
een situatie van betalingsonmacht te verkeren. Er waren geen afdoende
reserves voorhanden om de salarissen van de monteurs te voldoen. Vanwege
de achterstallige salarissen hebben veel monteurs hun ontslag ingediend. Er is
vier keer een verzoek tot faillietverklaring van Nacido ingediend (door
verschillende partijen met verschillende steunvorderingen). De bestuurder
heeft de toewijzing van deze faillissementsverzoeken weten te voorkomen
door de steunvorderingen kort voor de faillissementszitting te voldoen.

Als bijkomstige oorzaak kan worden gemeld dat een werknemer van Nacido
tijdens zijn werkzaamheden een stroomstoring heeft veroorzaakt waardoor er
5000 volt vrijkwam. De werknemer kwam als gevolg hiervan in het ziekenhuis
terecht en alle apparatuurin de woning was stuk. Nacido had geen
bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Het ongeval kon niet worden geclaimd
onder de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering van Nacido Holding BV. Nacido
heeft in onderling overleg met de directie van het bouwbedrijf voor wie de
werkzaamheden werden uitgevoerd kunnen regelen dat de schade zou
worden gedekt onder de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering van het

bouw bedrijf.

Het bouwbedrijf beéindigde in ruil hiervoor echter de inleenovereenkomst die
zij had gesloten met Nacido. Nacido raakte hierdoor één van haar grootste
klanten kwijt. Nacido had een rekening-courant lening bij de Rabobank. De
Rabobank heeft in januari 2016, nadat zij lucht heeft gekregen van de
financiéle situatie van Nacido, de bankrekening geblokkeerd en het krediet van
€ 50.000,- opgéeist. Nadat Rabobank de bankrekening van Nacido heeft
geblokkeerd zijn ook de overige monteurs opgestapt bij Nacido. Sinds april/mei
2016 zijn er geen werknemers meer in dienst.

De faillissementsaanvrager, de heer H.G. Klok heeft op 15 augustus 2017 een
verzoek

tot faillietverklaring van Nacido ingediend met de vordering van de Rabobank
als steunvordering wat uiteindelijk heeft geleid tot het failissement van
Nacido.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-04-2018

Personeelsleden

0 3

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-04-2018

Personeelsleden
3

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 12-04-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-04-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-04-2018

E3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

12-04-2018
3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

12-04-2018
3

Boedelbijdrage

€0,00

12-04-2018
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 12-04-2018

3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De openstaande debiteuren betreffen vorderingen op oud personeelsleden 12-04-2018
vanwege in rekening gebrachte opleidingskosten. De curator beoordeelt thans 3
in hoeverre het opleidingskostenbeding rechtsgeldig is overeengekomen.

Het studiekostenbeding voldoet niet aan de door de Hoge Raad hierover 12-07-2018
gestelde eisen en dus kan hier geen beroep op worden gedaan. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inmiddels heeft de bestuurder enige aanvullende boekhouding aangeleverd. 12-04-2018
Deze geeft echter niet voldoende inzicht om de precieze stand van de 3
debiteuren te kunnen bepalen. Er zal in de komende periode worden

nagegaan in hoeverre de vorderingen incasseerbaar zijn.

Gelet op het bovenstaande zal hier geen verdere actie worden ondernomen. 12-07-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 87.295,95

Er is sprake van een vordering van de Rabobank ten bedrage van € 87.295,95.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018

3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

De boekhouding is incompleet en op onderdelen onjuist.

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018

3

12-07-2018



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2015 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de bankafschriften ten tijde van de oprichtingsakte is gebleken dat de
aandelen conform de in de oprichtingsakte genoemde volstortingsverplichting
zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Dit is nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Gelet op de administratie is er sprake van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248
lid 2.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Dit is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Dit is niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

Het onderzoek naar de boekhouding is afgerond. Er is overgegaan tot
aangifte tegen de bestuurder.

5

12-04-2018
3

12-04-2018
3

12-04-2018

3

12-04-2018
3

12-07-2018

5

12-04-2018
3

12-07-2018
5

12-04-2018
3

14-01-2019
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 12-04-2018
3

Tegen de bestuurder zal vanwege de incomplete administratie aangifte 12-07-2018

worden gedaan. 5

De aangifte is inmiddels ingediend. Hiermee zijn alle werkzaamheden voor de 14-01-2019

boedel afgerond. 7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-04-2018
Salaris curator ad pm.
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 185.970,00 12-04-2018
. : 3
De fiscus heeft voor een totaalbedrag van € 185.970,00 aan vorderingen
ingediend.
€ 213.620,00 12-07-2018
. . : >
De vordering van de fiscus is verhoogd naar € 213.620,-.
8.3 Pref. vord. UWV
12-04-2018
Niet van toepassing.
3
€ 19.987,81 14-01-2019
7
8.4 Andere pref. crediteuren
12-04-2018
Er is sprake van een vordering van de faillissementsaanvrager ten bedrage 3

van € 1.750,00.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 138.600,95

€ 298.634,24

In totaal is er nu sprake van 10 concurrente crediteuren voor het totaalbedrag
van €298.634,24.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

Dit faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid worden opgeheven wegens de
toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Hierbij wordt overgegaan tot de indiening van het eindverslag. Gezien het
boedelactief zal er geen uitkering beschikbaar komen voor de crediteuren. Dit
faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand
van de boedel.

12-04-2018
3

12-07-2018
5

12-04-2018
3

12-07-2018
5

12-04-2018
3

12-07-2018

5

14-01-2019

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-04-2018
3

12-04-2018

3

12-04-2018
3

12-04-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek debiteuren; 12-04-2018

-onderzoek naar de boekhouding. 3

Aangifte jegens de bestuurder. 12-07-2018
5

Hierbij wordt overgegaan tot de indiening van het eindverslag. Gezien het 14-01-2019

boedelactief zal er geen uitkering beschikbaar komen voor de crediteuren. Dit 7

faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand
van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar 12-04-2018
=
Binnen 6 maanden 11-10-2018
6
I Binnen 1 maand. 14-01-2019
E7

10.3 Indiening volgend verslag

14-8-2018 14-01-2019

7

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden 12-04-2018
uitgevoerd. 3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


